АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОКТЯБРЬСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 12.04.2023                                                                                                              № 40
О  мерах  по  обеспечению     предупреждения  и  тушения  природных  пожаров  на  территории муниципального образования Октябрьское в   2023  году

В   соответствии   с  Федеральным    законом   от   06.10.2003 № 131-ФЗ «Об    общих    принципах организации     местного   самоуправления     в   Российской     Федерации»   и постановлением        Правительства    Российской   Федерации от 30.12.2003    № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» постановляю:
1. Создать комиссию по организации предупреждения  и тушения природных  пожаров на территории муниципального образования Октябрьское, согласно приложению №1.
2. Утвердить план мероприятий по усилению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период на территории муниципального образования Октябрьское, согласно приложению № 2.
3.  Запретить в пожароопасный  период разведение костров, сжигание сухой травы, мусора и отходов производства, а также сельскохозяйственные палы вблизи этих угодий.
4.  Признать   утратившим   силу  постановление   администрации   от  16.02.2022 № 10 «О  мерах  по  обеспечению  охраны  лесов  и  торфяных  месторождений  и  организации  предупреждения  и  тушения  лесных и торфяных  пожаров на территории муниципального образования Октябрьское в 2022 году».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
6.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Глава местной администрации                                                   Н.В. Исаева